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Saadettin Yıldız; 1946 yılında Sivas Şarkışla Demirköprü (Kızıldon) kö-
yünde doğdu. Yedi sekiz yaşlarındayken, öğrenim için köyünden ayrıldı. İl-
kokuldan sonra hep yatılı okudu. Pamukpınar İlköğretmen Okulunu, Anka-
ra Yüksek Öğretmen Okulunu ve Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesini bitirdi. 
Yeni Türk Edebiyatı alanında yüksek lisans ve doktora yaptı. 

Değişik dergilerde makaleleri yayımlandı. Yayımlanmış eserleri şunlar-
dır: Arif  Nihat Asya Nesirler (İnceleme, 1991), Irmak Dağlar Ötesinde (Mensû-
reler, 1995), Üniversiteler İçin Türk Dili (Komisyon, Ders Kitabı, 1995), Tanzi-
mat Dönemi Edebiyatı (Ders kitabı, 2006), Arif Nihat Asya (Biyografi, 2006), 
Bayrak Şairi Arif Nihat Asya’dan Seçmeler (İnceleme-Metin, 2009), Hasret 
Damlaları (Mensûreler, 2017).

Bu kitabın ilk baskısı olan Arif Nihat Asya’nın Şiir Dünyası adlı eseriyle 
TYB İnceleme Dalı Yılın Yazarı ödülünü aldı (1997).

Çanakkale Onsekiz Mart, Eskişehir Osmangazi, Ahmet Yesevi, Girne 
Amerikan üniversitelerinde çeşitli kademelerde görev yaptı. Halen Lefke 
Avrupa Üniversitesinde Yeni Türk Edebiyatı profesörüdür.

Evli ve üç çocuk babasıdır.
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İKİNCİ BASKIYA ÖN SÖZ

Bu çalışmanın adını koyarken, hepimizin hocası rahmetli Prof. Dr. 
Mehmet Kaplan’ın Tanpınar’la ilgili çalışmasına verdiği adı örnek almıştım. 
Kaplan Hoca’nın adlandırması ve Tanpınar’a bakış tarzı gösteriyordu ki, 
şairlerin “şiirle inşa edilmiş bir dünya”sı vardır ve bu dünya, renk renk 
ibrişimlerle örülmüş bir kozadır. Sanatçıları tanımak için bu kozanın içine 
girmek gerekir. “Arif Nihat Asya’nın Şiir Dünyası” adını bu düşünceyle ter-
cih ettim. Böylece, oluşmaya başlayan bir geleneği de sürdürmüş oldum.

 Arif Nihat gibi, zor bir zamanın içinden sıyrılarak gelmiş sanatçının 
şiiri de “bir dünya inşası” olmalı, diye düşünmüştüm. Yirmi beş yıldan faz-
la bir zamandır üzerinde yaptığım çalışmalar, düşüncemi doğruladı. Arif 
Nihat, bütün çeşitliliğine, dışa açıklığına rağmen, kendi içinde “hüzünlü bir 
dünya”nın bütün sızılarını duya duya yaşayan ve şiirinin özünü bu sızılarla 
mayalayan bir şairdir. Sanatçının psikolojisi ile eseri arasındaki gizli-açık 
bağlantıları ortaya koymayan bir biyografinin eksik kalacağı düşüncesiyle, 
bu sızıların kaynaklarını bulmaya çalıştım. Şiirde “söz”, her zaman için, 
arkasında bir fikir ve duygu hâlesi ile birlikte yer alır. İlk bakışta ışığı bol 
olmasa da bu halenin yolumuzu aydınlatacak iksiri içinde taşıdığını dü-
şünmeliyiz. 

Dili güzel kullanmanın en son merhalesi şiir olsa gerektir. Bu son mer-
halede dil öyle incelir ki kaba fikirlerin orada barınmasına imkân kalmaz. 
Şair bu sebeple fikri imbikten geçirmeye çalışır; bir kelime için aylarca, yıl-
larca beklediği olur. Damıtma zor iştir; damla damla biriktirebilirsiniz, dilin 
özünü ve şiiri öyle elde edersiniz ancak. Araştırmacı, şairin dünyasına adım 
atarken o özün tadına varmaya çalışmalı; kapıyı çalarken sessiz, edepli ve 
uyanık olmalıdır. Aksi halde şairin de şiirin de dünyası incinir. Buna çok 
dikkat etmeye çalıştım.

Bilmem gerekenlerin, bildiklerimin binlerce katı olduğunu bildiğim 
için, sadece somut bilgilerle hüküm vermeye özen gösterdim. Edebiyat 
biliminin de -duygusal temellerine rağmen- diğer bilimler kadar objektif 



olmayı hedeflemesi gerekir. Bizim objektifliğimiz, kaçınılmaz bir duygusal-
lığın içinden çekilip çıkarılması gereken, oldukça hassas bir “tutarlılık”tır; 
tutarlı olmaya ve öyle kalmaya özen gösterdim.

İlk baskısı Millî Eğitim Bakanlığı tarafından yapılan bu kitabın ikinci 
baskısı, aradan geçen yaklaşık yirmi yıllık zaman içinde öğrendiklerimizi 
de değerlendirme fırsatı verdi. Ana bakış açısı aynı kalmakla birlikte, bazı 
güncellemeler, küçük eklemeler ve çıkarmalar yaptım. 

Eserin yeniden hazırlanması aşamasında Arif Nihat Asya’nın evrakını 
kullanmama her türlü desteği veren kızı Fırat Asya’ya ve oğlu Murat As-
ya’ya teşekkür ederim.

Kitabın bu ikinci baskısını, hocalığıyla, insanlığıyla, fikir namusuyla 
hepimize örnek olan hocam Prof. Dr. M. Necmettin Hacıeminoğlu’nun aziz 
hatırasına, rahmet dilekleriyle, ithaf ediyorum.

Saadettin Yıldız
Lefke-KKTC, 2017



ARİF NİHAT ASYA’NIN
HAYATI – ŞAHSİYETİ – ESERLERİ

B İ R İ N C İ  B Ö L Ü M



1 .  H AYAT I  v e  Ş A H S İ Y E T İ

1.1. HAYATI

Arif Nihat’ın doğum tarihi, çeşitli kaynaklarda, 1901’den 1905’e 
kadar değişen tespitlerle verilmiştir. Bunda, hicri veya Rumi tarih-
lerin çevrilmesindeki yanılmaların etkisi bulunduğu gibi, yanlış tes-
pitlerin aynen tekrar edilişinin de etkisi vardır. Resmi belgeleri bir 
yıl farkla doğrulayan şu satırlar, bu konudaki tereddütleri ortadan 
kaldırmaktadır:

“(...)
1321  Zilka’de-i Şerife’nin yirminci  ve  319 Kânûnisânî’nin  

yirmi beşinci  ve Rûz-ı Kaasim’in doksan ikinci Pazar günü vakt-i 
duhâda ya’ni saat üç raddelerinde Zîver bendenizin bir erkek evlâdı 
dâr-ı dünyâya  tevellüd  eyledi. Mevlâ-yı  Müteâl Hazretleri  merku-
um ve  vâlideynine uzun ömürler ihsân buyursun, âmîn.

(...)
İsmi Mehmed Ârif tesmiye olundu.” (bkz. Ek:1-b)

Çatalca’ya bağlı İnceğiz köyünde oturan İbrahim Tevfik’in (Tev-
fik Hoca) İstanbul-Kocamustafapaşa’da mukim debbağ Recai Efen-
di’ye yazdığı bir mektuptan aldığımız yukarıdaki satırlarda verilen 
bilgilere göre, Arif Nihat’ın doğum tarihini şu şekilde tespit edi-
yoruz: Rumi tarihle,25 Kanunisani 1319; hicri  tarihle, 20 Zilkade 
1321; miladi tarihle, 7 Şubat 1904. Şairin hicri doğum tarihi, göre-
bildiğimiz bütün resmi kayıtlarda 1320 olarak geçmektedir (bkz. 
Ek: 2,3,6,7).

Doğum yeri, Çatalca’ya bağlı İnceğiz köyüdür.
Mehmed Arif ’in baba tarafı, Kapusuzlar lakabıyla şöhret bul-

muştur. Bilinen en büyük dede Kapusuz Hacı Ahmet, Tokat’a bağlı 
Kapusuz köyünden İstanbul’a göçmüş ve orada debbağlıkla uğraş-
mış olan bir ahi ustasıdır1.

1 Bir Bayrak Rüzgâr Bekliyor’daki  “Kapusuz  Hacı Ahmet” adlı şiirinde, ondan, 
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Tablo-1’deki soy şemasında görüldüğü gibi, Mehmed Arif, Ziver 
Efendi ile Fatma Zehra Hanım’ın tek çocuğudur. “Yürek’te yer alan” 
(1321) adlı şiir, bu durumu aydınlatmaktadır:
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            “Yaş dökerek der sana bir dul kadın:
            ‘Ağla ey öksüz yuvamın kumrusu!’
            Bir dede der, hıçkırıp: ‘Ârif ’tir o...
            Zîver’imin ilk ve son yavrusu!’”

Çevresinde Tevfik Hoca adıyla bilinen maruf İbrahim Tevfik Efen-
di’nin oğlu Ziver Efendi, 14 Şubat 1904/1321 Pazar gecesi, muh-
temelen askerdeyken yakalandığı taun hastalığından vefat edince, 
Mehmed Arif, henüz yedi günlükken dedesinin himayesine kalır.

Genç yaşta dul kalan Fatma Zehra Hanım, oğlu üç yaşına gelin-
ceye kadar evinde, kayınpederinin yanında kalmış, sonra da Osman-
lı ordusunda görevli bir subay olan Filistinli Abdürrezzak Efendi 
ile evlenir. Bir yıl kadar İstanbul’da kaldıktan sonra, kocası Abdür-
rezzak ve ondan olma çocuğuyla birlikte Filistin’e yerleşmek üzere 
yola çıkar.

Giderken Mehmed Arif’i de götürme isteği İbrahim Tevfik Efendi 
tarafından reddedilen Fatma Hanım, ziyadesiyle üzülür; bu üzüntüden 
kaynaklanan süt zehirlenmesi sonucu, kucağındaki bebek yolda ölür. 
Böylece, ilk çocuğunu İnceğiz’de bırakmanın, ikincisini de Mersin’de 
toprağa vermenin derin üzüntüsüyle hüsran içinde Filistin’e varır.

Bu sıralarda Mehmed Arif dört yaşına gelir, İnceğiz köy mekte-
binde, ilk hocası Hüseyin Efendi’den elifba öğrenmeye de başlar. 
Fakat kısa bir zaman sonra, babaannesi Rüveyde Hanım vefat eder 
ve Mehmed Arif ’in uzun yıllar sürecek olan   “göçebe hayatı” başlar.

Babasının ana bir kardeşi Gülfem Hanım2,  Çatalca’ya bağlı Ör-
çünlü köyünde oturmaktadır. Kocası, Safranbolu’nun Yazı köyün-
den Yüzbaşı Mehmed Fevzi Efendi, Örçünlü’ye yakın bir köy olan 
Nakkaş civarındaki tabyalarda görevli bir Osmanlı zabitidir. Meh-
med Arif ’i yanlarına alırlar.

Mehmed Arif, halasının üç kızı Asiye, Nuriye ve Şadiye ile tam 
bir abla-kardeş yakınlığı içindedir;  onlarla beraber Örçünlü köy 
mektebine devam eder.

“Kendisi tabaklar şeyhi”  diye bahseden şair, daha sonra, onun tabaklar şeyhi 
değil de Ahi ustası olduğunu tespit etmiş; ancak, şiiri bozmamak düşüncesiyle, 
“tabaklar şeyhi” ifadesini değiştirmemiştir.

2 Rüveyde Hanım’ın, İbrahim Tevfik Efendi’den önceki kocası Çatalca Müftüsün-
den olma kızıdır. 
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Zaman, Osmanlı İmparatorluğunun son derece karmaşık mese-
lelerle karşı karşıya bulunduğu, kritik bir zamandır. Balkan Harbi’n-
den hemen önce, Yüzbaşı Mehmed Fevzi Efendi ve ailesi, İstanbul’a 
göçer. Daha sonra Örçünlü köyü de toptan göçecektir3.

Mehmed Arif, İstanbul’da bazen halasında bazen de babasının 
amcası Recai Efendi’nin yanında kalır. Halasındayken Haseki’de, 
amcasındayken Kocamustafapaşa’da mahalle mektebine gider. 

Uyanık ve girişken birisi olduğu anlaşılan Gülfem Hanım, onun 
düzenli bir tahsil görmesi arzusundadır. Yeğenini Yusufpaşa’daki 
Gülşen-i Maarif Rüştiyesine kaydettirir. 1991-1912 öğretim yılında 
başladığı Gülşen-i Maarifi 1915-1916 öğretim yılında bitiren Meh-
med Arif, yine halasının gayretleri sonucu, maarif teşkilatında hay-
li nüfuzu bulunan Gülşen-i Maarif Rüştiyesi Müdürü Ali Bey’den 
yardım görür; devletin koruyucu kanadı altına girer: Artık, Bolu 
Sultanisi parasız yatılı talebesidir. Bu suretle, “Babamdan dedeme, 
dedemden halama, halamdan amcama (babasının amcası Recai Efendi) kal-
dım. Sonunda amcamdan halama dönmüş ve halamdan millete kalmıştım”4 
sözleriyle özetlediği “himaye yelpazesi” tamamlanır.

Bolu Sultanisindeki tahsili dört yıl sürer. Bu süre içinde, daha 
ilkokul talebesiyken ilgi duyduğu şiirle pek ilgilenmez; daha çok 
resimle uğraşır. 1916-1917 öğretim yılında başladığı Bolu Sultani-

3 Arif Nihat, Defne’nin 62. sayısında, kendisi tarafından kaleme alınan “Arif Nihat 
Asya Kimdir?” başlıklı yazıda;  “Arif bu aileyle (halasının ailesi) ve köyce İstanbul’a 
göçtü” demektedir. Ancak, 6.12.1927’de Yüksek Muallim Mektebinden mezun ol-
duğuna göre, bu tarihten geriye doğru, dört yıl Yüksek Muallim Mektebi, üç yıl 
Kastamonu Sultanisi (ikinci devresi), dört yıl Bolu Sultanisi (birinci devresi), beş 
yıl Gülşen-i Maarif Rüşdiyesi (ilk tahsil) olmak üzere toplam on altı yıllık resmi 
tahsili hesaplandığında, 1911-1912 öğretim yılında  İstanbul’da Gülşen-i Maarif 
Rüşdiyesi öğrencisi olması gerekir. Hatta, bu okula girmeden önce Kocamusta-
fapaşa ve Haseki’de mahalle mekteplerine devam ettiği de bilindiğine göre, Arif 
Nihat’ın İstanbul’a geliş tarihini daha geriye bile götürebiliriz. Arif Nihat’ın  ilk 
ve orta  tahsilini  yaptığı 1911-1923 yılları arasında, bu iki tahsil devresi toplam 
on yıldır. Bu konuda daha geniş bilgi için şu eserlere bakılabilir: 

 * Prof. Dr. Yahya Akyüz, Türk Eğitim Sistemi, 1982, s. 181.
 * Prof. Dr. Hasan Ali Koçer, Türk Millî Eğitim Teşkilatı-I, 1981, s. 99.

 * Prof. Dr. Hasan Ali Koçer, Türkiye’de Modern Eğitim’in Doğuşu ve Gelişimi, 
1970, s. 218.

 * Osman Nuri Ergin, Türk Maarif Tarihi, II. Cilt, 1977, s. 587.
4 Arif Nihat Asya, “Kayıplar”, Enikli Kapı, s. 62.
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si birinci devresini (devre-i ûlâ) 1919-1920 öğretim yılında bitirir; 
fakat ikinci devre kaldırıldığı için,1920-1921 öğretim yılında Kasta-
monu Sultanisine nakledilir.

Balkan Harbi’ni İstanbul’da, Birinci Dünya Harbi ile Millî Mü-
cadele’nin ilk yıllarını Bolu’da geçiren Mehmed Arif, Millî Mücade-
le’nin en hareketli günlerini de Kastamonu’da idrak eder5.

Kastamonu, Millî Mücadele’nin hem heyecan ve fikir hem reak-
siyon odaklarından biridir. “Büyük dava” ya katılmak, vatan müda-
faasında kendine düşeni yapmak gayesiyle Anadolu’ya geçen (veya 
kaçan) aydınlar, İnebolu yolunu kullanırlar; Kastamonu’ya da uğrar-
lar. Kastamonu’da yayın faaliyetleri de yoğundur ve bilinçli insanlar 
elinde yürümektedir.

Millî Mücadele’nin en kuvvetli ateşleyicilerinden biri olan Meh-
med Âkif, Açıksöz idarehanesindeki sohbetlere katılır, camilerde va-
azlar verir; daha sonra Maarif Vekilliği yapacak olan Mustafa Necati 
Bey, İstiklal Mahkemesi Reisi sıfatıyla, Fecr-i Âtî topluluğu şairle-
rinden Mehmed Behçet (Yazar) Bey de sultani müdürü olarak Kas-
tamonu’dadır.

Artık, çocukluk devresini tamamlamış bulunan genç Mehmed 
Arif, bu ortamı iyi değerlendirir: Sultanideki sanat faaliyetlerine ka-
tılır; Açıksöz gazetesi ile hocası Enver Kemal Bey’in “Heyet-i Tah-
ririyye Müdîri” olduğu Gençlik adlı mecmuada şiirlerini yayımlar6; 
Açıksöz idarehanesindeki sohbetleri dinler. Açıksöz’cü Hüsnü ve 
Hamdi Beylerden, Mehmed Behçet ve Mustafa Necati Bey’den teş-
vik ve iltifat görür.

Şair, Kastamonu’da yazdığı şiirlerin bir kısmını, daha sonra, Hey-
keltıraş adlı ilk şiir kitabına koyacaktır.

1922-1923 öğretim yılında sultani tahsilini tamamlayan Meh-
med Arif, İstanbul’a Ankara üzerinden döner ve Maarif Vekaleti-
ne uğrar; tahsile devam imkânlarını araştırır. Vekaletten ilgi ve 
yardım görür. Bu sayede, o zamanki adı Dârü’l-Muallimîn-i Âliye 
olup 1924-1925 öğretim yılında değişen İstanbul Yüksek Muallim 

5 Arif Nihat, (3) numaralı dipnotta künyesini verdiğimiz yazıda: “(...) Birinci Dünya 
Harbi’ni İstanbul, Bolu ve Kastamonu’da; Millî Mücadele yıllarını Kastamonu’da geçirmiş 
oldu” diyorsa da, burada bir dizgi yanlışı veya zühul söz konusudur.

6 Şair bu ilk şiirlerinde, “Sultanîden Mehmed Ârif” ve “A.N.” (Ayın.Nun) imzaları-
nı kullanmıştır.
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Mektebine, önce misafir, sonra da yatılı öğrenci olarak kabul edilir 
(1923-1924 öğretim yılı).

1924’te, Yüksek Muallim Mektebi ikinci sınıf talebesiyken Hey-
keltıraş’ı yayımlar. Bu eserinde “Arif Nihat” imzasını kullanmıştır.

Bu arada, İstanbul Postahanesi Harici Telgraflar Kaleminde kısa 
bir müddet çalışır. Daha sonra, Anadolu Ajansı İstanbul Bölge Mü-
messilliğinde iş bulur. Hemşehrisi ve şair arkadaşı Necmeddin Halil 
(Onan, Çatalca-1902) de orada çalışmaktadır. Onun yardımıyla gir-
diği ajansta önce mübeyyizlik, arkasından da muharrir muavinliği 
yapar; bir ara, ajansın gece bültenini de çıkarır.

Yüksek Muallim Mektebi son sınıf talebesiyken, bir tarafı saraya 
dayanan ve o zamanlar İstanbul-Suadiye’de oturan nüfuzluca bir ai-
lenin kızı Hatice Semiha Hanım’la evlenir. Bu evlilikten Reha Uğur 
ve Kemal Koray adlarında iki oğlu dünyaya gelmiştir7.

Mehmed Arif, 6.12.1927 (1926-1927 öğretim yılı) tarihinde, İs-
tanbul Yüksek Muallim Mektebi Edebiyat Zümresinden mezun olur 
ve 32 numaralı diplomayı alır (bkz. Ek: 3). Mart 1928’de Adana Er-
kek Lisesi Muallim Muavinliğine tayin edilir; fakat göreve başlamaz8. 

Maarif Vekaleti Orta Tedrisat Müdürlüğünün 15.9.1928 gün ve 
BŞ.2/173 sayılı Kararnamesi ile Adana Erkek Muallim Mektebi Ede-
biyat Muallimliğine “naklen” tayin olunur; bu göreve başlama tarihi 
23.10.1928’dir (bkz. Ek: 4,7). Bu okulda 28.2.1930 - 30.4.1930 ta-
rihleri arasında müdür muavinliği de yapmıştır.

1930’da, ikinci eseri olan ve on üç parça mensur şiiri ihtiva eden 
Yastığımın Ruyası’nı yayımlar; olumlu tenkitler alır.

8.12.1931 gün ve 815 sayılı kararla, Erkek Muallim Mektebi 

7 Bu evlilik on iki-on üç yıl kadar sürmüş, aralarında “fikri ve ruhi geçimsizlik” bu-
lunduğundan, boşanmayla sonuçlanmıştır. Kendisiyle bu konuyu görüştüğümüz 
ortanca oğlu Kemal Koray Arın (ASYA soyadını değiştirerek annesinin soyadını 
almıştır), annesi Hatice Semiha Hanım’ın gururlu, saraya mensubiyetten dolayı 
da  asalet iddiası taşıyan bir insan olduğunu ifade etmiştir. Yine, Kemal Koray’ın 
ifadesine göre, annesi ile babası, boşanmadan evvel de zaman zaman ayrı yaşa-
mışlar; hatta kendisi de ayrı bulundukları zaman, İstanbul-Söğütlüçeşme’de, da-
yısının evinde dünyaya gelmiştir.

8 Emekliliği dolayısıyla düzenlenen hizmet cetvelinde (MEB arşivi), “Muallim mu-
avini olarak tayin edilmiş olması itibarıyla 439 S.K. 4. mad. gereğince 1. yıl stajiyerliğini 
geçirmiş itibar edilmesi lâzımdır.  Bundan dolayı borçlandırıldığına dair sicilinde bir kaydı 
yok” notu vardır. 
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Edebiyat Muallimliğinden Adana Erkek Lisesi Edebiyat Muallimli-
ğine nakledilir. Bu görevini 11.9.1942’ye kadar sürdürür. Kadrosu 
bu okuldayken, Adana Erkek Muallim Mektebi, Kız Muallim Mek-
tebi Edebiyat Muallimliği, Orta Mektep Türkçe Muallimliği gibi ek 
görevler de alır.

1933’te, Adana’da Fransızca öğretmeni olan Hakkı Mahmut 
Soykal vasıtasıyla, Mevlevi dedesi Ahmed Remzi Akyürek’le tanışır, 
ondan el alır; dervişlik çilesinden geçer. Bilahare Mevlevi şeyhliğine 
yükselecektir.

15 Mayıs 1934’te askere alınır. Millî Savunma Bakanlığı Kara 
Kuvvetleri Komutanlığı Personel Başkanlığının  26 Kasım 1952  gün 
ve  Yd. Sb. Ş. 3. Ks.-122355 sayılı yazısına göre, askerlik safahatı 
şöyledir:

Hazırlık kıtasına giriş : 15 Mayıs 1934

Yd. Sb. okuluna giriş : 1 Kasım 1934

Astğm. nasbı : 30 Mayıs 1935

Terhis : 31 Ekim 1935

Teğmen nasbı : 1 Kasım 1935

İkinci alınışı : 15 Ağustos 1943

Terhisi : 15 Ekim 1943

İlk askerliğini İstanbul ve Adana’da yapan Yedek Topçu Teğmen 
Mehmed Arif Asya (43402), İstanbul-Halıcıoğlu Yedek Subay Oku-
lundayken, 1 Haziran 1934 tarih ve 2525 sayılı “Soyadı Kanunu” 
gereği, ASYA soyadını alır9. Bundan böyle tam adı “Mehmed Arif 
Nihat Asya”dır. Askerliğini bitirince (31 Ekim 1935), Adana Erkek 

9 Arif Nihat, ASYA soyadını alışını şöyle anlatmaktadır: “Birinci askerliğimi İstan-
bul’da yaparken herkesin bir soyadı alması için kanun çıktı. (...)  Ne koysam diye düşünüp 
duruyordum. Soyumdam gelme bir şey yok. Bir Kapusuz Hacı Ahmet var. Kapusuz hem iyi, 
hem de kötü bir kelime. Bir gün nefer kıyafetiyle Galata’da Bankalar caddesinden yukarıya 
doğru çıkıyordum. (...)  Birden müthiş bir ürperti duydum. Sağ ilerimde bir çıkma üzerinde 
büyük bir dükkân vardı. Dükkânın aydınlık vitrinini boydan boya şu yazı  kaplıyordu: KA-
PUSUZOĞLU MOİZ... (...) ben o gün Kapusuz’dan da, Kapusuzoğlu’ndan da soğudum. 
ASYA ağır bastı. Soyadı olarak ‘Asya’yı seçtim. O gün-bugün Asya olarak geçiniyoruz” 
(bkz. Yavuz Bülent Bakiler, Töre, Haziran 1975). 



2. ESERLERİ

Arif Nihat Asya’nın otuz üç kitabı basılmıştır. Bunların yirmi 
ikisi şiir, on tanesi de nesir ve mensur şiir kitabıdır. 

Bu otuz üç eser, 1924-1990 arasındaki 66 yıllık süre içinde top-
lam  seksen üç baskı yapmıştır. Bu da her yıl 1,25 kitap, her kitap 
için ortalama 2,51 baskı demektir. Mükerrer baskılar dikkate alın-
mazsa, şairin her iki yılda bir kitap tutacak kadar eser verdiği anla-
şılmaktadır. 56 yıllık yazı hayatında, her yıl 24,57 adet nesir, 57,28 
adet şiir olmak üzere ortalama seksen iki yazı yazmıştır. 

Bu rakamlar küçümsenemeyeceğine göre, Arif Nihat “velud bir 
sanatçı”dır. Çok yazmanın hem avantajlarından hem de sakıncala-
rından bahsedilebilir. Bunları, şiirlerinin değerlendirildiği bölümde 
göstermeye çalışacağız. 

Eserlerini basan on altı ayrı kuruluş içinde en itinalı çalışan Ötü-
ken Neşriyat olmuştur. On iki ciltten meydana gelen “Arif Nihat 
Asya Bütün Eserleri” serisi, gerek baskı tekniği gerek devamlılık 
ve orijinal metinlere bağlılık yönünden daha öncekilere göre mü-
kemmel sayılabilir. Bunun yanında, Yağmur Yayınları arasında çıkan 
birkaç kitabı ile Millî Eğitim Bakanlığı’nın ve Kültür Bakanlığı’nın 
yayımladığı birer eseri de itinalı sayılabilir. Diğer baskılar ise  -belki 
şairin kendi kalenderliğinin de etkisiyle- hayli düzensizdir. 

Şiir kitaplarından beşi, nesir kitaplarından üçü ölümünden son-
ra basılmış, Sevgi Mektupları adını verdiği bir eseri de baskıya hazır-
landığı halde basılmamıştır.

Bir Bayrak Rüzgâr Bekliyor’un birinci baskısının sonundaki  “Yaza-
rın Başka Kitapları”  başlıklı açıklamada, çıkacak kitapları arasında  
“Necit” adlı bir kitap da yer almaktadır; ancak bu konuda başka bir 
kayda rastlanmamaktadır. 

Eserin birinci baskısından sonra, Ötüken’in “Arif Nihat Asya Bü-
tün Eserleri” adlı serisinin muhtelif ciltleri, ihtiyaç doğdukça yeni-
den basılmış, bazı teknik değişiklikler dışında, önemli bir değişiklik 
yapılmamıştır. Dolayısıyla, kitabımızın birinci baskısından sonra-
ki baskılar “tekrar baskı” niteliğinde olduğu için, burada ayrı ayrı 
belirtilmesine gerek görülmemiştir. Ancak, seri içinde “Bir Bayrak 
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Rüzgâr Bekliyor” adını taşıyan Şiirler: 1’in 2015 yılına kadar yirmi 
üç, “Duâlar ve Âminler” adını taşıyan Şiirler: 2’nin 2016 yılına kadar 
on beş baskı yaptığını hatırlatmakta da yarar vardır. 

2.1. Şiir Kitapları

2.1.1.  Heykeltıraş: 

*Birinci baskı (eski harflerle): İstanbul, Mahmud Bey Matbaası 
(Tevziyesi: İkbal Kütübhanesi), 1340/1924.

*İkinci baskı (ilk baskının yeni harflere çevrilmiş nüshası): İs-
tanbul, Ötüken Yayınevi, Yayın No.115, Edebî Eserler: 55, Arif Ni-
hat Asya Bütün Eserleri, Şiirler: 4, 1976,  s. 225-272 arası (Ses ve 
Toprak’la birlikte). 

İlk baskısını Yüksek Muallim Mektebi öğrencisiyken yayımladığı 
bu kitapta, Kastamonu ve İstanbul’da kaleme aldığı şiirlerden yirmi 
biri yer almaktadır. Şairin “Arif Nihat” imzasını taşıyan iki eserin-
den ilki olan Heykeltıraş, reddettiği iki kitabının da ilkidir. 

Eserdeki şiirlerin çoğu iç sıkıntılarını, ruh burkulmalarını ifade 
eden “ilk denemeler”dir.

2.1.2. Bir Bayrak Rüzgâr Bekliyor:

* Birinci baskı: İstanbul, Sabri Çelik Matbaası, 1946 (iç kapakta 
‘45), s. 92.

* İkinci baskı: İstanbul, Toprak Dergisi Neşriyatı, No. 3, 1959, 
s. 80. 

* Üçüncü baskı: İstanbul, Yağmur Yayınları, No. 30, Şiirler-IV, 
1967, s. 96.

* Dördüncü baskı: İstanbul, Yağmur Yayınları, No. 30, Şiirler-IV, 
1973, s. 124.

(Diğer baskılarla sayfa farkı dizgiden kaynaklanmıştır.)
* Beşinci baskı: İstanbul, Ötüken Yayınevi, Yayın No. 87, Edebî 

Eserler: 40, Arif Nihat Asya Bütün Eserleri, Şiirler: l, 1975 s. 5-93 arası 
(Aynalarda Kalan, Köprü ve Kubbe-i Hadrâ ile birlikte)
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* Altıncı, yedinci ve sekizinci baskılar: Beşinci baskı, aynı yayıne-
vi tarafından 1977,1982,1990 yıllarında tekrarlanmıştır.

Toplam kırk iki şiiri ihtiva eden bu eser, şairin adını en çok du-
yuran eseridir. “Bayrak”, “Destan”, “Devler”,  “Bir Bayrak Rüzgâr 
Bekliyor”, “Ağıt”, “Kalk Yiğidim” gibi tanınmış kahramanlık şiirleri 
ile “Kapısız Hacı Ahmet”, “Arif Nihat Asya”, “Murat”, “Fırat” ve 
“İnanmak” gibi aile şiirleri bu kitaptadır. Bu eser, eşi Servet Asya’ya 
ithaf edilmiştir. 

2.1.3. Kubbe-i Hadrâ:

* Birinci baskı: Ankara, Yıldız Matbaacılık ve Gazetecilik T.A.Ş., 
1956, s. 80.

* İkinci baskı (ilaveli): Ankara, Defne Yayınları, 1967, s. 144. (Bu 
baskıya “Niyaz Penceresi” bölümü eklenmiştir.)

* Üçüncü baskı: İstanbul, Ötüken Yayınevi, Yayın No. 87, Edebî 
Eserler: 40, Arif Nihat Asya Bütün Eserleri, Şiirler:1, 1975, s. 209-318 
arası. (Bir Bayrak Rüzgâr Bekliyor, Aynalarda Kalan ve Köprü ile bir-
likte.)

* Dördüncü, beşinci ve altıncı baskılar: Üçüncü baskı, aynı yayı-
nevi tarafından 1977,1982,1990 yıllarında tekrarlanmıştır. (Şiirler: 1 
içinde 23. baskı, 2015.)

Eserin son baskısında toplam yetmiş dokuz şiir bulunmakta-
dır. Tamamı Mevlevilik ilhamlarından doğan bu şiirler, şekil, dil ve 
muhteva bakımından klasik şiir geleneğimize bağlıdır. 

Eser, “Kubbe-i Hadrâ” ve “Niyaz Penceresi” olmak üzere iki bö-
lümdür. “Kubbe-i Hadrâ” bölümündeki şiirlere, isim yerine, A-I, 
B-II, F-XI… gibi başlıklar konulmuş; “Niyaz Penceresi” bölümünde 
ise her şiire ayrı isim verilmiştir. 

2.1.4. Rubâiyyât-ı Ârif-I:

* Birinci baskı: Ankara, Yıldız Matbaacılık ve Gazetecilik T.A.Ş., 
1956, s. 56.

* İkinci baskı: İstanbul, Ötüken Yayınevi, Yayın No. 116, Edebî 
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Eserler: 56, Arif Nihat Asya Bütün Eserleri, Şiirler: 6, 1976, s. 5-71 
arası (Rubâiyyât-ı Ârif-II ve Rubâiyyât-ı Ârif-III ile birlikte.)

Aşk-kadın-şarap, Mevlana-Mevlevilik, tabiat, yaşama sevinci, 
zamandan şikâyet, sanat, tarih-mazi hasreti... gibi çeşitli temaları 
işleyen toplam yüz seksen üç rubaiyi içine alan bu eser, ikinci bir adı 
olmayan tek rubai kitabıdır; diğer rubai kitaplarının ikinci (hususi) 
bir adı vardır.

Bu kitaba aldığı rubailer, bu tarzı denemeye başladığı ilk birkaç 
yıla ait olmalarına rağmen estetik seviye bakımından hayli kuvvetli-
dir. Şekil bakımından da klasik yapıya sadık kalınmıştır. (Daha son-
rakilerde “yarım mısra”, hatta “yarım rubai” gibi serbest arayışlara 
gidilmiştir.) 

2.1.5. Rubâiyyât-ı Ârif-II (Kıbrıs Rubâîleri):

* Birinci baskı: Ankara, Türkiye Millî Talebe Federasyonu yayını, 
1964, s. 88.

* İkinci baskı (ilaveli): Ankara, Defne Yayınları, 1967, s. 111.
* Üçüncü baskı (ilaveli): İstanbul, Kültür Bakanlığı Devlet Kitap-

ları Kültür Eserleri: 7, 1976, s. 165. (Bu baskıya diğer eserlerinden 
manzum ve mensur parçalar eklenmiştir.)

* Dördüncü baskı: İstanbul, Ötüken Yayınevi, Yayın No. 116, 
Edebî Eserler: 56, Arif Nihat Asya Bütün Eserleri, Şiirler: 6, 1976,  s. 
73-168 arası. (Rubâiyyât-ı Ârif-I ve Rubâiyyât-ı Ârif-III ile birlikte.) 

Eserde, Arif Nihat’ın hususi bir ilgi duyduğu Kıbrıs, Kıbrıs me-
selesi ve Kıbrıs Türküne dair duygu ve fikirleri ile kadın-aşk-şarap, 
tabiat, zamandan şikâyet... temalarını ihtiva eden iki yüz altmış se-
kiz rubai vardır.

2.1.6. Rubâiyyât-ı Ârif-III (Nisan):

* Birinci baskı: Ankara, Güven Matbaası, 1964.

* İkinci baskı: İstanbul, Ötüken Yayınevi, Yayın No. 116, Edebî 
Eserler: 56, Arif Nihat Asya Bütün Eserleri, Şiirler: 6, 1976, s. 160-282 
arası. (Rubâiyyât-ı Ârif-I ve Rubâiyyât-ı Ârif-II ile birlikte.) 
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1. ARİF NİHAT ASYA’NIN ŞİİRİ

1.1. ŞİİRE YÖNELİŞİ

Arif Nihat, Metin Nuri Samancı’nın  “Şiire karşı hevesiniz ne 
zaman ve nasıl uyandı. İlk şiirinizi ne zaman yazdınız?” sorusuna 
cevap olarak, şöyle diyor:

“Birinci Dünya Harbi içinde, İstanbul sokaklarında birtakım 
destancılar türemişti..  yüksek sesle, çok kere âhenkle okudukları, 
renkli kâğıtlara basılmış destanlar satarlardı. Onlardan özenerek 
olacak, ben de şu iki mısraı yazmıştım:

  İngiliz’in boşuna gitti her işi
  Türk’e mermi menzili oldu gemisi.”1

Bu sözlerden üç yıl kadar sonra, Mustafa Karapınar’a verdiği 
mülakatta aynı sözleri tekrarladıktan sonra şunları ilave ediyor:

“Görülüyor ki bunda kafiye pek yok ama vezin var. Mermi, men-
zil gibi kelimeler de var. Ve bunu yazan ilkokul üçüncü veya dördüncü 
sınıf talebesi... Birinci Dünya Harbi içinde Bolu Sultanisi’nde oku-
dum. Ve galiba orda bulunduğum dört yıl içinde şairliğim uyudu.(...) 
Kastamonu Sultanisi’nde tekrar harekete geldi…”2

Bu sözler, Arif Nihat’ın çok küçük yaşta şiire ilgi duyduğunu ve 
daha ilkokul öğrencisiyken şiirler yazmayı denediğini göstermekte-
dir.

Şair, İstanbul Haseki’de otururlarken, serbest tavırlı bir komşu 

1 “M. Nuri Samancı, “Arif Nihat Asya’ya On Soru, Arif Nihat Asya’dan On Cevap”, 
Defne, Şubat 1969, S. 62.

2 Mustafa Karapınar, “Arif Nihat Asya ile Bir Konuşma”, Töre, Ekim 1972, S. 17.
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kızının penceresi önünde bazı gençlerin şarkılar, türküler söyledik-
lerini; kızın evini gözetleyerek kur yaptıklarını anlattıktan sonra:

“(...)
Dört beş kıtalık bir manzum yazı yazdım. Dikkati çeksin diye 

renkli bir şeritle bağlayıp yanında duracakları duvarın bir kovuğuna 
koydum... 

Gittikleri zaman baktım şiir yerinde yoktu.
Bu olaydan sonra gençlerin daha seyrek geldiklerini, daha ihti-

yatlı davrandıklarını gördük.
O iki mısra, bu şiirdendir.”3

diyor ki, bundan, onun günlük olayları daha o yaşta şiir penceresin-
den görmeye başladığı sonucu çıkarılabilir.*

Ayrıca, şiirle aileden gelme bir aşinalığının da bulunduğu anla-
şılmaktadır: 

“Benim de  ‘amca’ dediğim, babamın amcası Recai Efendi, za-
man zaman, kendi kendine, halk ağzı birtakım şiirler söylerdi. ‘Emin 
Ağabey’ dediğim oğluna ‘Bunlar kimin?’ diye sordum. ‘Bazıları ken-
disinin...’ cevabını aldığımı hatırlarım.

Amcam, benim de şiire özendiğimi görüp: 
-Aruz bilir misin? diye sormuştu. 
Cevap alamayınca: 
Öğrenirsin, öğrenirsin, dedi. 
‘Aruz’ kelimesini ilk defa ondan duymuştum. Dedem Tevfik Ho-

ca’nın tasavvuf tarafı vardı, ayrıca o zamanın deyimiyle ‘havas sa-
hibi’ idi.”4

Burada, üç önemli husus var: Birincisi, şair yakın çevresinde ya-
şayan bir şiir geleneği ile daha çocuk yaşta karşı karşıya gelmiştir. 

3 “M. Nuri Samancı, “Arif Nihat Asya’ya On Soru, Arif Nihat Asya’dan On Cevap”, 
Defne, Şubat 1969, S. 62.

* Şairin sözünü ettiği iki mısra şudur:
  “Beklemeyin o güzel eşikte
  Sevmiş idim ben o kızı beşikte.”
4 ae, Defne, Şubat 1969, S. 62.
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İkincisi, şiirin tekniğiyle ilgili bir meseleyi, vezin meselesini yine 
aynı yaşta fark etmiştir. Üçüncüsü de, “havas sahibi”  yani duygu 
yönü kuvvetli bir yakını vasıtasıyla, şiir geleneğinin bir başka kolu 
ile tanışmıştır. Bu tanışmayı en basit anlamıyla düşünsek bile, böyle 
bir tanışıklığın, daha yolun başında yakalanmış bir avantaj olduğu 
muhakkaktır.

Şairin ilk çocuğu olan Reha Uğur Asya’nın, dergilerde yayımlan-
mış şiirleri vardır (bkz. Ek: 22). İkinci oğlu Kemal Koray Asya’nın 
(daha sonra Arın) ise Yeraltı Cenneti ve Sokak Kızı Piraye adlı iki şiir 
kitabı çıkmıştır5.

Gerek Reha Uğur gerek Kemal Koray, şiirde belli bir seviye tut-
turabilmişler ve ailede mevcut şiir geleneğini  -bir yere kadar da 
olsa- devam ettirmişlerdir  (bkz. Ek: 18/a vd.).

Dededen başlayıp oğullarda devam eden bu şiir cehdi, Arif Ni-
hat’ın daima bir şiir atmosferi içinde, “şiirle muhat” yaşadığını gös-
teriyor. Bu, iyi şair olmak için, yeterli değilse bile, önemlidir. Çünkü 
gelenek, daima, içinde yaşanmak suretiyle kazanılır. Ancak, gelene-
ğin içinden gelmek de tek başına yeterli değildir; oradan getirilenle-
rin işlenip zenginleştirilmesi ve yönlendirilmesi gerekir. Bu da şiirin 
tekevvün ve tamamlanma safhasıdır.

5 Kemal Koray Arın, hayatı ve edebi faaliyetiyle ilgili sorumuza cevaben, 24 Ekim 
1989 tarihli mektubunda  şunları söylemektedir: “(...) İyi İngilizce, yarım Fransızca 
bilirim. İki şiir kitabı yayınladım: 1- Yeraltı  Cenneti, 2- Sokak Kızı Piraye. Bir dehikâye  
kitabı hazırladım. Bayağı iyi öykülerdir. Adı: Sular Donmadan Önce. Bu sonuncuyu yayın-
layamadık, denk gelmedi.” 

 15 Kasım 1989 tarihli bir başka mektubundaki, “Ben aktif edebiyat faslını zaten 
çoktan kapattım. Zevk için arada  okuyor, yazıyorum” sözleri de, edebiyatla ilgisinin 
halen devam ettiğini göstermektedir. 



1.2. ŞİİRİNİN VAR OLUŞ SAFAHATI

“Var oluş” ile  “tekevvün”ü kastediyoruz ve tekevvünün devam 
eden, çok değişik şartlar içinde yeni yeni görünümler kazanmak 
suretiyle bir “var oluş macerası” niteliğiyle hareketlilik taşıyan bir 
keyfiyet olduğunu düşünüyoruz.

Bu anlamda, şiire yöneliş de “var olma”ya dâhildir. Fakat biz, 
Arif Nihat’ın şiire yönelmesinde geleneğin ağır bastığını belirttik. 
Gelenek, hazır olarak bulunan ve bir bakıma, müesseseleşmiş un-
surlardandır. Bunun için, geleneğin etkisini daha genel, her şiir dai-
resine aynı mesafede duran bir etki olarak düşünebiliriz.

Hâlbuki tekevvün, gayret, arayış, teşvik ve ilgi ister. Gayret ve 
arayış şairin kendisiyle, teşvik ve ilgi ise edebi çevreyle ilgilidir. 
Bunların tamamının mevcut olması, şiirin var oluşunu kolaylaştırır. 
Gerçek şiir daireleri de zaten bu iş birliğinin sonucunda vücut bulur.

Arif Nihat’ın hem duygu zenginliği hem de geleneğin içinde ye-
tişmiş olması bakımından, bu tekevvünün kendi şahsıyla ilgili iki 
unsurunu kullanma imkânına erkenden kavuşmuş olduğunu bili-
yoruz. 

Bir de, şair nasıl bir edebi çevrede yetişmiştir; bu çevrenin imkân 
ve şartları nelerdir, şair bunları kullanma imkânını elde edebilmiş 
midir, sorularına cevap aramak gerekir. 

Edebiyatımızı araştırıp inceleyenlerin en büyük zorluklarından 
biri, sanatçıların şahsi hayatlarıyla ilgili olarak yeterli malzemeyi 
vermemeleri ve âdeta bundan kaçınmalarıdır. Elbette bütün sanat-
çılardan  “itiraflar” beklenemez; fakat hatırat, mektup gibi sanatkâ-
rın şahsiyeti  (hatta ferdiyeti) hakkında tespitler yapma imkânını 
verecek eserlerin azlığı da büyük bir kayıptır. Ruşen Eşref ’in -tabiri 
caizse- müesseseleştirdiği “mülakat”  türü de olmasa, bu husustaki 
zorluklar çok daha fazlalaşırdı.

Arif Nihat’ın sanat hayatının başlarında temasta bulunduğu ede-
bi çevreyi  araştırırken bizim de elimizde bulunan başlıca malzeme, 
çeşitli tarihlerde  kendisiyle yapılan mülakatlar olmuştur. Fakat şa-
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RENKLER

Gül yaprağı gibi
Renklerin aksi.
Kırık vazonun etrafına dökülmüş.
Ne kadar solgun!
Rengini sanki nazlı bir peri
Almış götürmüş.

Su damlaları üzerinde nilüferlerin; 
Kırmıyor renkleri ışıktan,
Belki gözlerimiz farketmiyor,
Yaşarmış ağlamaktan.

Tabiat menbaı su akıyor..
Etrafta uçan kelebekleri,
Yeşili, sarıyı, beyazı,
Bütün renkleri
Onun yükselen buğusu
Saklıyor
Bilmem neden?
Belki de füsununu
Gizlemek istemesinden.

Lâlelerin, fullerimn, nergislerin,
Şiirleşmiş rengi nerde?
Belki eski tarih kitabının
Yaprakları arasında
Çürümüş menekşede.

Reha Uğur ASYA, 
Çukurova, Şubat 1947, Sayı:7.

KAÇAK
Bu yaylada erken esen rüzgâr
Eskiden böyle yakmazdı;
Ağaçların terini kurutur,
Çobanın mağrasına kaçan
Kızı anlatır,
Ama böyle terletmez,
Yakmazdı.
***

Şimdiki sıcaklığına kanma
Eskiden bu sularda
Kınalı ayaklar yıkanmazdı,
Yaylanın donmuş kanıydı,
Soğuktu,
Kar suyuydu, 
Düşünce tepesine biriken karın
Harmanıydı bu.
***
Sen hakkı ara
Hak seni arasın dağlarda
İnandıramasan da inan ki;
Cana can gerekti
Sen tektin;
Karşındaki de tekti
Böyle istemiş Tanrı
Onu toprak, 
Seni dağlar
Bağrına çekti.
***
Sonra 
Devriyeler yaklaştı,
Yakınlar yavaş uzaklaştı,
Rüzgâr sırtını yakmaya,
Sular ısınmaya başladı
***
Ağaçlar uzak...
Evler uzak...
Issız bir alan ki
Bir sen,
Bir devriyeler,
Kayalar siper
***
Güneş nazlanır
Mavzer sızlanır
Artık bıçak kınından çıktı
Dönülmez,
Artık saat,
Sınırını aştı yiğidim,
Çoktan aştı...

Kemal Koray (ASYA)
Türk Yurdu, Mart 1962, Sayı: 282

Ek: 22- Oğulları Reha Uğur ve Kemal Koray’ın Birer Şiiri.
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Bâkî 418, 465, 479-481
Barbaros 444, 465, 475, 477-478, 497
Basri İmece 39
Battal Gazî 475
Beatris 379

Behçet Kemal Çağlar 475
Bilâl-i Habeşî 440
Burla Hâtun 155
Bünyâmîn 214, 328

-C-
Cahit Sıtkı Tarancı 420
Canbolat (Bey) 207
Cemal Bingöl 180

Cemal Güvenç 180, 476
Cemal Yeşil 205
Cezmi Türk 32

-D-
Dede Korkut 155, 466
Deli Dumrul 466, 481

Diyojen (Romen) 498

-E-
Elif 108, 111, 158, 406, 482
Emin Efendi 50
Emine Işınsu 36, 42-43, 71, 78

Emrah 482, 484
Enis Behiç (Koryürek) 138, 140, 154, 

268



A R I F  N I H A T  A S Y A ’ N I N  Ş I I R  D Ü N Y A S I

542 ●

Enver Kemal (Türk Kemal) 23, 124, 126
Ercüment Batanay 476
Erzurumlu İsmail Hakkı 206

Esrar Dede 206
Evliya Çelebi 382
Eyyub Sultan 159, 444

-F-
Faruk Nafiz (Çamlıbel) 137-138
Fatma Zehrâ Hanım
Fâtih 159, 164-165, 225, 243, 340, 442, 

444, 467, 469, 475, 477, 479, 497-
498

Fazıl Hüsnü Dağlarca 267
Fazlı Meto 114
Ferhad 358, 481-482

Ferid 29
Fethi Gözler 36
Fevziye Abdullah Tansel 36, 39
Feyzi Halıcı 35
Fırat Asya (Argeşo) 13, 16, 32, 41, 88-

89, 179
Fir’avn (Firavun) 440
Fuzûlî 479

-G-
Galip Erdem 35
Genç Osman 466
Gevher 175
Gina (Lollobrigida) 379

Göktürk Mehmet Uytun 40
Gülfem Hanım 21-22, 50, 58
Günay Kut 127
Güzide Taranaoğlu 39, 475

-H-
Hacı Ârif 19
Hacı Bektâş-ı Velî 465
Hacı Emin 50
Hakkı Mahmut Soykal 25
Hala Sultan (Ümmi Haram) 440, 470
Halide Nusret Zorlutuna 36
Halit Fahri Ozansoy 36, 137
Halîl 530
Halil Soyuer 35
Haluk İpekten 206
Hamdullah Suphi Tanrıöver 128
Hamit Salih Asyalı 30
Hasan Ali Koçer 22
Hasan Âli Yücel 27-28
Hasan Basri Çantay 448
Hasan Kaya Manioğlu 73, 475
Hâtem 482
Hatice Semiha Hanım 24, 26, 77, 402
Havva (Ana) 155, 279, 336, 398, 406, 

440
Hayyam 174
Hz. Âdem 155, 439-440
Hz. Ali 385, 440-441

Hz. Ayşe 326, 440
Hz. Danyal 440
Hz. Dâvûd 440
Hz. Ebubekir 327
Hz. Eyyûb 439-440
Hz. Hamza 341-342, 440
Hz. Hasan 440
Hz. Hatice 440
Hz. Hızır 440
Hz. Hüseyin 440
Hz. İbrahim 439-440
Hz. İsa 440-441
Hz. İsmail 440
Hz. Muhammed 438-440
Hz. Musa 440
Hz. Nuh 440
Hz. Osman 440
Hz. Ömer 440
Hz. Süleyman 440
Hz. Yahya 439
Hz. Ya’kub 440
Hz. Yûnus 440
Hz. Yûsuf 156, 439



D İ Z İ N
 ●  543

Hind 341, 440
Ho Şi Min 86
Hürmüz 482

Hüseyin Efendi (Hoca) 21
Hüsn 163-164, 284, 482

-I-
Itrî 306, 476, 479

-İ-
İbrahim Tevfik (Tevfik Hoca) 19, 21, 50
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Kemal Edip Kükçüoğlu 178
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Leylâ 209, 214, 239-241, 252, 263-264, 

281, 284, 291, 302, 318, 332, 344, 

348, 379, 397-400, 408-409, 437, 
481-484

-M-
Mahmud Celâleddin Paşa 206
Mahmut Kibaroğlu 32
Makarios 282
Mansûr 330
Marilin (Monroe) 303, 379
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Molla Câmî 177
Molla Kaasım 457
Muharrem Ergin 287
Murat Asya 16, 41
Mustafa Necati Bey 23, 124-125



A R I F  N I H A T  A S Y A ’ N I N  Ş I I R  D Ü N Y A S I

544 ●

Mustafa Şekip Tunç 492
Müjgân Cumbur 35

Münir Nureddin (Selçuk) 479

-N-
Nâbî
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Manavgat (çayı) 254, 388
Manisa 360, 383, 385
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Semâve 325, 327
Semerkand 360-361, 462

Seyhan (ırmağı) 32, 103, 147, 335-336, 
350-351, 353, 451

Sibirya 361
Sînâ 348
Sivas 339, 360, 384, 444
Söğütlüçeşme 24
Suadiye 24
Sudan 131, 361

-Ş-
Şam 46, 327, 360 Şumnu 360
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-T-
Tanrıdağı (Tiyanşan) 149, 277, 345
Tebriz 251
Tekirdağ 46
Tırnova 360-361
Tokat 19, 359-360, 385
Toroslar 32, 259-260, 345

Trakya 30, 319
Trodos 172, 345, 462
Tuna 169, 189-190, 336, 350-351, 462, 

467
Tunca 337, 350-351, 462, 467
Turfan 360-361, 462

-U-
Uşak 46

-Ü-
Üsküp 360-361, 462

-V-
Vardar (ırmağı) 467
Varto 256, 360, 369
Venedik 360-361

Vistül 467
Viyana 158, 360-361, 462

-Y-
Yassıada 339, 360, 486
Yazı köyü 21
Yemen 324, 361
Yeşilırmak 232, 353

Yugoslavya 36
Yunanistan 46
Yusufpaşa  22, 48

-Z-
Zigetvar 360-361, 462 Zonguldak 46

3. Edebî Eserler (Akımlar, Resmî Kurum ve Kuruluşlar, Milletler, 
Önemli Tarihî Olaylar-Devirler vb.)

-A-
Acem(ler) 381
Açıksöz Gzt. 23, 59, 61-62, 65, 68, 108, 

124-126, 129, 133, 139, 142, 471
Ak Destan 131-132
Alman(lar) 381
Anadolu Ajansı 24

Ankara Numune Hastanesi 36-37
Arap(lar) 210, 229
Arûza Vedâ 137
Asr-ı Saâdet 306, 326
Aydın Kızları 132

-B-
Balkan Harbi 22-23, 46-48, 50, 123, 128, 

489
Balkanlılar 47
Başak (dergisi) 35, 108, 317, 371, 406

Bedir 308, 371
Beş Hececiler 137-138, 229, 495
Birinci Dünya Harbi 23, 46, 119, 123, 

128, 144
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Büyük Millet Meclisi (B.M.M.) 33
Bolu Sultanisi 22, 119
Bulgar(lar) 46-47, 50

Bursa’da Zaman 464
Bülbül (Akif ’in şiiri) 337, 351, 367

-C-
Cumhuriyet 123, 315, 499 Cumhuriyet Dönemi Edebiyatı 508

-Ç-
Çağrı dergisi 34, 108
Çek(ler) 410

Çinli(ler) 381

-D-
Damla dergisi 108, 318
Dede Korkut Kitabı 155
Defne 22, 27, 35-36, 95-99, 104-106, 

109, 119-120, 144, 149, 188-191, 
193, 196, 199, 230

Demokrat Gzt. 106, 108

DP (Demokrat Parti) 28, 32, 115
Dergâh dergisi 229, 492
Dil Kurumu 267
Doğrusöz Gzt. 124
Doksanüç Harbi 45, 47

-E-
Edebiyata Dair 229, 249
Edebiyat Cemiyeti 42
Edebî Türkçülük 229
Eflatun dergisi 32, 35, 73

Ermeni(ler) 45-46
Eski Şiirin Rüzgârıyle 268, 270, 272
Eylül Sonu 422

-F-
Fecr-i Âtî 23, 48, 109, 141, 199, 305, 

491, 493
Fransız(lar) 45, 46, 431, 492, 494

-G-
Garipçiler 461, 493
Genç Kalemler 128
Gençlik mecmuası 61

Göktürk(ler) 40, 462
Göl Saatleri 131, 272
Görüşler dergisi 26, 35, 108, 351

-H-
Hisar dergisi 26, 29, 38, 40, 78, 107, 

109, 178, 179
Hisar Şairleri 178

Hun(lar) 462, 466
Hüsn ü Aşk 482

-İ-
İkinci Dünya Harbi 27, 123, 385
İkinci Hececiler 495
İkinci Meşrutiyet 63
İkinci Yeniler 237
İlyada 191
İngiliz(ler) 46, 119

İslâmcılık 63, 127
İstiklâl Harbi 48
İtalyan(lar) 46
İtiraflar 122



D İ Z İ N
 ●  551

-K-
Kalem dergisi 28-29, 32, 109, 145, 319
Kara Destan 130, 132

Kastamonu Sultanisi 22, 119, 124

-L-
Leh(ler) 410

-M-
Macar(lar) 462
Makedonya İhtilali 46
Malazgirt Meydan Muharebesi 478, 498
Mesnevî 177, 253 
Meş’ale dergisi 375, 377
Mevlid 156-157, 303, 436, 448

Millî Edebiyat Dönemi 131, 199, 493
Millî Mücadele 489
Mi’râc 318, 439
Mondros Mütarekesi 46
Moskof 30

-N-
Nâyîler 491 Nev-Yunânîler 491

-O-
Oğuz Destanı 192
Oğuz(lar) 32, 167, 191-192, 242, 462, 

466, 475-476
Osmanlıcılık 63, 127

-P-
Piyâle 356

-R-
Refref 263-264, 436, 439
Rubâîler (Yahya Kemal) 272
Rumen(ler) 410

Rum(lar) 43, 320, 405
Rus(lar) 45, 401

-S-
Safahât 160
Sanat Derneği 36
Selçuklu(lar) 462

Servet-i Fünûn Dönemi 48 
Sokak Kızı Piraye 121
Süleymaniye’de Bayram Sabahı 321

-Ş-
Şeb-i Arûs 39, 162, 455

-T-
Ta’lîm-i Edebiyat
Tanzimat Dönemi
Tazarrû’-nâme
TRT 43, 193
Toplumcular
Toprak dergisi 35, 38-39, 94, 97, 102, 

109, 157, 161-162, 166, 172, 174, 

193, 196, 208, 210, 217, 232-233, 
239-241, 243, 265-266, 273-274, 
284, 290, 300, 313, 338, 341, 389, 
433, 439, 456, 460, 467, 471, 478-
479

Töre dergisi 25, 42-43, 46, 78, 80, 82, 
90, 104, 109, 119, 123, 125, 144, 
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187, 194-195, 205, 230, 267-268, 
459

Trablusgarp Harbi 46
Tukyu(lar) 462
Türkçe Şiirler (M.Emin) 128

Türkçülük 63, 81, 86, 127-128, 229, 494
Türk Derneği 127-128
TBMM 32
Türk Ocağı 128
Türk Yurdu dergisi 109, 128

-U-
Uygur(lar) 167, 462

-V-
Vahdet-i Vücûd 85, 451 Vâridât-ı Süleyman 154, 268

-Y-
Yaban 56
Yahudi(ler) 29
Yeni Lisan 128, 132, 491, 494
Yeraltı Cenneti 121

Yunanlı(lar) 46
Yusufpaşa Gülşen-i Maarif Rüşdiyesi 22, 

48
Yüksek Muallim Mektebi 22, 24, 94, 

144, 180


